
  Östersund, 2020-10-05 
 

Ansökan om extraordinärt stöd till Stiftelsen Jamtli för att möta effekterna av coronapandemin 

Härmed ansöker Stiftelsen Jamtli om extraordinärt stöd om 4 miljoner kronor från Östersunds 
kommun och 4 miljoner kronor från Region Jämtland /Härjedalen (Bilaga 1). 

Stiftelsen Jamtli gick in i coronapandemin i ett ekonomiskt trängt läge. En lång expansiv fas då man bl.a. byggt 
Nationalmuseum Jamtli har tömt stiftelsens reserver. 

Samtidigt är investeringsbehoven fortsatt stora om Jamtli ska kunna behålla sin position som ett av Sveriges 
ledande friluftsmuseer. 

Jamtlis intäktstapp för 2020 beräknas nu landa omkring -13,5 mkr brutto. Tack vare korttidsarbete, regionalt 
stöd, köpstopp och personalnedskärningar så ser vi ut att klara verksamheten utan ytterligare nedskärningar och 
förhoppningsvis nå ett ett nödvändigt positivt resultat i slutet av året.  
Men Jamtli behöver göra investeringar! Inte svälta! Nu vänder vi oss därför till region och kommun och ber om 
hjälp att göra några av de viktiga och långsiktigt nödvändiga satsningar som låg i planeringen om inte en 
pandemi kom emellan och tvingade oss att sätta all verksamhet i vänteläge. Jamtli behöver satsa framåt och 
starta om verksamheten. 

Varje år betalar vi nu dyrt för att underhålla ett föråldrat belysningssystem som använder ljuskällor som fasats ut 
inom EU. Det är en tung investering, men skulle betyda mycket om vi vill leva upp till de hållbarhetsmål som 
Jamtli och våra huvudmän, däribland region och kommun rimligen måste nå. 

Jamtli ska vara en stolthet för Östersund och regionen. Våra kulturhistoriska hus kräver mycket omsorg och en 
offensiv plan för att inte eftersatt underhåll ska göra att besökarna möts av byggnader som sedan länge varit i 
behov av åtgärder. Fokus under senare år har varit att säkra att taken är hela, resten av byggnaderna har man 
tvingats lämna därhän. Det är hög tid att åtgärda detta. 

I våra föremålsarkiv finns inte ett tillräckligt brandskydd. Någon sprinkleranläggning existerar inte och en 
eldsvåda i Havremagasinet skulle innebära att en väsentlig del av Jämtlands kulturhistoria skulle gå förlorad. 
Bara för ett år sedan brann en intilliggande byggnad.  

Jamtli är utomordentligt viktigt för att göra Östersund till den attraktiva stad det är. Men dess betydelse som 
turistmål och centrum för kulturarv och lokal identitet är beroende av ständigt nya satsningar och ett 
framåtblickande arbete. Jamtli är också en arbetsplats som är socialt inkluderande och erbjuder många 
människor med olika typer av reducerad arbetsförmåga en fantastisk arbetsmiljö (ca 30% av personalen är 
anställd med lönebidrag). Det är glädjande att vår arbetsplats fortfarande kan fungera så. Till det kan läggas den 
omfattande volontärsverksamheten där hundratals seniorer deltar i en mycket värdefull sysselsättning. Därför 
ska ambitionen självklart vara att förbli ett av Sveriges finaste länsmuseer. 
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Bilaga 1                                                                                                                                                       

Planerade projekt som vi tvingats sätta i vänteläge pga corona; 

Renovering av Lillhärdalsgården, inklusive flera andra kulturhistoriska 
byggnader där underhållet varit eftersatt under lång tid   1,5 mkr 

Sprinklersystem i Havremagasinet för skydd av våra samlingar   1,5 mkr 

Byte av halogenljus till led-belysning i museet, ca 1000 ljuspunkter 
Vårt belysningssystem är föråldrat och följer inte längre krav på  
energieffektivitet, med höga energikostnader som följd   3 mkr 

Fasad- och fönsterrenovering av gamla museet     2 mkr 

Totalt          8,0 mkr


